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در میز تجاری آذربایجان مطرح شد؛

تأکید بر توسعه روابط اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان

نشست میز تجاری آذربایجان با حضور اعضای این میز، نمایندگان دولتی و فعالان بخش خصوصی به میزبانی منطقه

آزاد ارس برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سهند شهبازی، مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی تبریز، در این نشست عمده مشکلات موجود، در رابطه با مشکلات حمل و نقل زمینی،

بسته بودن مرزهای زمینی برای تردد افراد، نبود پرواز مستقیم از تبریز به باکو، بحث رفع تعهد ارزی و محدودیت در نقل و انتقال پول و فعالیت محدود بانک ملی شعبه باکو است.

شهبازی عدم امکان حضور مستقیم شرکت های ایرانی در مناقصات این کشور را از دیگر چالش های فعالان اقتصادی دانست.

محمدعلی نجاری، دبیر میز تجاری آذربایجان در اتاق تبریز نیز در این جلسه گفت: امروز بیش از 60 درصد حجم مبادلات اقتصادی ایران و آذربایجان متعلّق به فعالان اقتصادی

آذربایجان شرقی است و به همین جهت اتاق بازرگانی تبریز و میز تجاری آذربایجان با همکاری استاندار آذربایجان شرقی به دنبال اختصاص جایگاه نایب رئیسی کمیسیون

مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان به استانداری آذربایجان شرقی است.

وی افزود: ما توصیه می کنیم فعالان اقتصادی ارس در اتاق مشترک بازرگانی ایران-آذربایجان هم عضویت داشته باشند. همچنین فعالان اقتصادی ارس به عنوان پیشگامان

افزایش روابط اقتصادی ایران-آذربایجان، مشکلات و درخواست های خودشان را با رعایت اصول دیپلماتیک پیگیری مسائل؛ یعنی متعیّن بودن موضوعات، شفافیّت به همراه

راهکار پیشنهادی را از طریق مجاری مربوطه نظیر اتاق بازرگانی، کمیسیون مشترک اقتصادی و نهادهای مسئول به صورت مستمر انجام دهند.

ابراهیم جلیلی، معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس در ابتدای این نشست با تاکید بر اهمیّت توسعه ارتباطات اقتصادی ایران با کشور آذربایجان در

شرایط کنونی گفت: جمهوری آذربایجان یکی از اصلی ترین شرکای اقتصادی منطقه آزاد ارس در حوزه صادرات محصولات تولیدی در بخش های صنعتی و کشاروزی ارس می باشد

و به همین جهت، سازمان منطقه آزاد ارس با حسّاسیت ویژه مسائل و موضوعات موجود در این رابطه را پیگیری می نماید.

وی گفت: اما یکی از مهم ترین مسائل موجود در تسهیل روابط اقتصادی با جمهوری آذربایجان، مدیریت یکپارچه در مرزهاست و ما درصدد هستیم این موضوع را در چارچوب

ماده 65 احکام دائمی توسعه پیگیری و محقق کنیم. همچنین توسعه زیرساخت های ارتباطی درون منطقه ای و امکانات لجستیکی برای تسهیل گری ارتباطات تجاری و ترانزیتی

مد نظر سازمان منطقه آزاد ارس قرار دارد تا با همکاری سایر ارگان های مربوطه، تردد های مرزی ناوگان های تجاری - ترانزیتی با سهولت انجام گیرد.

لازم به ذکر است در نشست تخصّصی میز تجاری آذربایجان که به میزبانی منطقه آزاد ارس برگزار شد، مشارکت کنندگان بخش خصوصی منطقه آزاد ارس در این برنامه مشکلاتی

نظیر تطویل زمان تردد در مرزهای مشترک، اجبار صادرکنندگان به رفع تعهّد ارزی، بی ثباتی قوانین و مقررات در حوزه ورادات وصادرات ، کارشکنی های گاه و بیگاه طرف مقابل در

تعاملات اقتصادی با اتباع ایرانی وعدم حمایت اصولی دولت از فعالان اقتصادی ایران در کشور هدف را از جمله مهم ترین مسائل و مشکلات خود بیان کردند.
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